

1145

*** RADIO - ECHO ***

- wydanie popołudniowe -

1/ **Wiadomości**

- TEKSTY

2/ **PCM - remonty maszyn**

- TAŚMA L. Cz

3/ **O wiejskich gospodyniach**

- TEKST CZAB.

Główny Urząd Kontroli Prasy
 Publikacji i Widowisk
 Delegatura w Częstochowie
 udziela zgodny z wykonaniem
 i rozporządzeniem

Nakład Nr R-9 Format
 Data 20-03-80 Podpis [Signature]

V S /

Słuchacze i wykładowcy Toruńskiej Wyższej Szkoły Oficerskiej
 Wojsk Rakietowych i Artylerii im. generała Józefa Bema ^{gościli}
 dziś na spotkaniu przedwyborczym kandydatów na posłów do Sejmu
 z okręgu wyborczego nr 66: członka Biura Politycznego Komitetu
 Centralnego PZPR ^{sekretarza} Andrzeja Werblana i I-go sekretarza KW PZPR
 w Toruniu - Bolesława Kapitana. Goście zwiedzili nowoczesną bazę
 dydaktyczno-naukową uczelni, a następnie spotkali się z aktywnym
 polityczno-społecznym i wyróżniającymi się w szkoleniu i nauce
 studentami. ^{- podchorążymi.} W trakcie dyskusji, w której uczestniczyli także
 generał dywizji - Tadeusz Dziekan, zastępca Szefa Głównego Zarządu
 Politycznego Wojska Polskiego i generał brygady - Henryk Kondas,
 z-ca Dowódcy POW do spraw politycznych - omówiono zadania, jakie
 stoją przed nauką w tworzeniu postępu technicznego. ^{z dydaktycznymi} Wskazywano na
 bariery ^{oceniające} ^{wymagające} wprowadzenia innowacji technicznych do praktyki
 przemysłowej. ^{proponowane przez specjalistów} Wiele uwagi poświęcono także problemom młodej rodziny
 i obecnym kierunkom polityki społecznej partii. ^{Tomasz} Omówiono także
^{tytułami były także} obecną sytuację międzynarodową i zadania, jakie dla umocnienia
 bezpieczeństwa i obronności kraju stoją przed kadrami i żołnierzami
 Wojska Polskiego.

449
W

W godzinach popołudniowych kandydaci na posłów: Andrzej Werblan i Bolesław Kapitan spotkali się z załogą Grudziądzkich Zakładów Przemysłu Gumowego "Stomil". W twórczej dyskusji przeanalizowano szereg zakładowych problemów. Ich rozwiązanie wpłynie na poprawę efektywności i podniesienia jakości produkcji. Mówiono też o potrzebie dalszego rozwijania bazy socjalnej załogi, o konieczności przyspieszenia budownictwa mieszkaniowego dla młodych rodzin. Przed kilkoma minutami w sali Uniwersytetu Mikołaja Kopernika rozpoczęło się spotkanie kandydatów na posłów: Andrzeja Werblana i Bolesława Kapitana z aktywnym społeczno-politycznym, gospodarczym oraz kadrą naukową toruńskiej uczelni. Relację z przebiegu dyskusji prześlemy w jutrzejszym porannym wydaniu "Radio-Echa".

457
kwL. CE/

Z kandydatami na radnych do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy spotkały się dziś w Mogilnie przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich i Ligi Kobiet. W spotkaniu przedwyborczym udział wzięli: przewodniczący ~~Krajowej Komisji~~ Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej w Bydgoszczy - Antoni Majdziński oraz Stanisław Kraśny, Regina Śmigielka Sabina Sarnowska i Janina Lück /czyt. Lik/. Dyskutowano nad sposobami usprawnienia, ~~przy istniejących trudnościach~~, dystrybucji pasz dla zwierząt gospodarskich oraz poprawy zaopatrzenia wsi w węgiel i gaz. Poruszane były również tematy remontów sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, komunikacji ~~na terenach~~ ^{PKS/} oraz ~~problem~~ ~~niektórych~~ ~~wieloletnich~~ ~~problemach~~. *Stwierdzenia bardzo atrakcyjnych zarach do pracy w w solnictwie dla usłodzenia wody.*

W Rz/

Komentarz

Uregulowanie stosunków wodnych w gminach Tłuchowo i Bątkowo, poprawa sposobu rozdziału gruntów pochodzących z Państwowego Funduszu Ziemi - to zaledwie dwa przykłady efektów działalności Komisji Produkcji Rolnej Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku w minionej kadencji. Przykłady załatwienia przez tę komisję konkretnych spraw można by mnożyć. Członkowie komisji przyczynili się m.in. w znacznym stopniu do poprawy struktury gospodarstw indywidualnych, a co za tym idzie - do twierzenia specjalistycznych gospodarstw wysoko towarowych. W ostatnich czterech latach w woj. włocławskim poprawiła się struktura rozłogów, na co także wpływ miała omawiana komisja.

Obok problemów prawidłowego gospodarowania ziemią - komisja na swych posiedzeniach zajmowała się także sposobami odbudowy pogłowia zwierząt gospodarskich we włocławskiem i prawidłowym zaopatrzeniem rozwoju produkcji zwierzęcej. Do wojewody włocławskiego i do Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego komisja kierowała wnioski oraz postulaty, mające na celu usprawnienie i podniesienie efektywności w produkcji rolnej.

455
W

Wśród nich znajdowały się także konkretne propozycje zabezpieczenia bazy paszowej przez stosowanie wielokrotnych zasiewów i budowę nowoczesnych silosów. Na marginesie należy zaznaczyć, że plan budowy silosów w woj. wrocławskim został znacznie przekroczony.

Na posiedzeniach Komisji Produkcji Rolnej WRN we Wrocławku, a w minionej kadencji było ich 39, stanęły także ważne dla osiągnięcia najlepszych warunków produkcji rolnej sprawy dalszego i permanentnego podnoszenia kwalifikacji zawodowych rolników. Członkowie komisji kontrolowali przebieg masowych szkoleń. Często byli gośćmi na kursach specjalistycznych i zajęciach Szkół Przynależności Rolniczej. Jednym z wielu postulatów komisji zastosowanych przez jednostki upowszechniania oświaty rolniczej - było, aby Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego przeprowadzał swe doświadczenia i wdrożenia nie u najlepszych w województwie rolników, ale u rolników średnich. Fakt ten stał się czynnikiem inspirującym dla rolników odstających od czołówki producentów do efektywniejszego gospodarowania.

Sukcesów w swej 4-letniej pracy Komisja Produkcji Rolnej WRN we Wrocławku miała sporo. Jest jednak jeszcze wiele spraw w woj. wrocławskim czekających na rozwiązanie przez Komisję Produkcji Rolnej WRN - przyszłej kadencji.

W Rz/

Stan realizacji największej w kraju inwestycji przemysłu chemicznego, budowy kompleksu polichlorku winylu, wrocławskich Zakładów Azotowych - omówiono dziś w trakcie spotkania Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych - Adama Glazura z kierownictwem Komitetu Wojewódzkiego Partii we Wrocławku.

Minister Glazur wziął dziś także udział w sesji konferencji samorządu robotniczego Zjednoczenia Przemysłu Szklarskiego i Ceramicznego "VITROGER", która odbyła się dziś we Wrocławku. W trakcie sesji dyskutowano nad sposobami pełnej realizacji zadań produkcyjnych zjednoczenia w roku bieżącym.

LL /

16-tu uczennicom i uczniom Zespołu Szkół Gastronomicznych w Bydgoszczy wręczono dziś uroczysto dowody osobiste. Ten patent na dorosłość - powiedziała Mariola Najewska, uczennica szkoły -
lecz
to przede wszystkim dowód nie tylko naszej dojrzałości, ale przede wszystkim dokument dający nam wiele praw, ale jeszcze więcej obowiązków, które postaram się najlepiej jak tylko potrafię wykonać. Pozwoli mi on również przystąpić w najbliższą niedzielę do urny wyborczej.

Podobne uroczystości odbyły się dziś w Inowrocławiu oraz Koyni. Ponieważ jest to Tydzień Młodego Wyborcy - w wielu miastach i gminach nadal trwają spotkania z młodzieżowymi kandydatami na radnych do Wojewódzkiej Rady Narodowej.

L. 62/

Uroczyste podsumowanie XI Turnieju Wiedzy Obywatelskiej

"Z Ojczyznę rosnąć dla niej tworzyć i budować" - odbyło się

dzisiaj ~~na~~ w szkole podstawowej nr 49 w Bydgoszczy. Konkurs

obejmował uczniów VII i VIII klas bydgoskich szkół podstawowych.

Wyróżniono i nagrodzono 15 prac. Jury konkursu najwyżej oceniło

pracę uczennic szkół bydgoskich: Anny Piwko, Hanny Barańskiej

i Jolanty Fojutowskiej. Otwarte również wystawę prac malarskich

młodzieży pod nazwą: "Polską moją Ojczyznę", zaś uczniowie przed-

stawili okolicznościowy program artystyczny. W uroczystości

uczestniczyli n.in. sekretarz KM PZPR w Bydgoszczy - Adam Lipiński,

~~i kierownik wydziału oświaty i wychowania Urzędu Miejskiego - Jerzy~~

~~Pałacz.~~

RE - 17.00 /

20 marca 80r.

LL /

Bydgoskie środowisko akademickie ~~ponimo że niedo~~, może się już poszczycić wieloma sukcesami sportowymi. AZS jest organizatorem wielu masowych oraz specjalistycznych imprez. Dzisiaj w Bydgoszczy rozpoczęła swe obrady Komisja Sportu Zarządu Głównego Socjalistycznego Związku Studentów Polskich, która dokona podsumowania osiągnięć akademickiego sportu w kraju oraz zatwierdzi plan studenckiej akcji letnie "Alma-80".

EM/

Grupa racjonalizatorów Toruńskiej Przędzalni Czesankowej "Merinetex" opracowała nowy sposób zasilania maszyny włókienniczej t.zw. skręcarce obrębkowej PL-17 i PL-19. Dokonano również rekonstrukcji maszyny, dostosowując dxn ją do nowej bardziej wydajnej technologii. Pomysł wdrożono do produkcji pod koniec ub.roku, uruchamiając najpierw jedną skręcarce obrębkową. Obecnie według nowej technologii pracuje już w Czesance siedem takich maszyn włókienniczych. Jak obliczono - efekty ekonomiczne uzyskane z zastosowania projektu racjonalizatorów zakładowych Czesanki - wyrażają się sumą około 6-ciu milionów rocznie. Autorami pomysłu są inżynierowie i technicy fabryki: Kazimierz Giżyński, Zdzisław Walentek, Jerzy Izdebski, Jan Przybylak i Ireneusz Fuks.